
 

 
Ministero Dell’Istruzione e del Merito 

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI                           
DI PORDENONE 

Sedi di Pordenone – Prata di Pordenone – 
 San Vito al Tagliamento - Sacile 

Via Interna, 2 – PORDENONE                                   Tel. 0434231862 - Fax 0434231863 
C.F. 91088940936 cod. mecc. PNMM164001 Cod. Fatturazione: UFW67H 

pnmm164001@istruzione.it – pnmm164001@pec.istruzione.it 
www.cpiapordenone.edu.it 

 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche  

Alla Prof.ssa Mara Zamparini 

All’Albo 
Al sito 

All’Amministrazione Trasparente 
Agli atti 

Oggetto: Decreto per il conferimento n. 1 incarico avente ad oggetto l’attività di Gruppo di Lavoro nell’ambito 

dell’Intervento A 

TITOLO PROGETTO: “Competenze STEM e didattica dell'L2” 

CODICE: M4C1I3.1-2023-1143-P-28305 

CUP: J54D23001750006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D.P.R n. 275 dell’8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 

Visto il D. Lgs n.165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche; 

Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, della legge 13 luglio2015, n. 107; 

Visto l’Allegato 1 al D.M. 65 del 12 aprile 2023 con cui a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la 

somma di euro 10686,56; 

Vista la nota N. AOOGABMI-0132935 del 15.11.2023 riportante le Istruzioni operative per l’attuazione 

dell’investimento;  

Visto il progetto “Competenze STEM e didattica dell'L2” elaborato e presentato da codesta Istituzione 
Scolastica in data 02/01/2024;   

Vista la delibera del Collegio dei Docenti di partecipazione al al progetto n. 14 del 26/01/2024; 

Vista la delibera del Commissario Straordinario di partecipazione al progetto n. 40 del 30/11/2023; 

Visto il Programma Annuale 2024, approvato dal Commissario Straordinario con delibera n. 41 del 

29/12/2023;  

Visto l’Accordo di Concessione firmato dal direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR, con prot. n. 

10162 del 22/01/2024; 

Visto il decreto di assunzione in assunzione in bilancio prot. n. 336 del 31/01/2024; 

Vista la Determina prot. n. 386 del 05/02/2024 di AVVIO DEL PROGETTO “Competenze STEM e didattica 
dell'L2” per 
-SELEZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO INTERNI/ESTERNI ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA PER INTERVENTO A 
-SELEZIONE DI FORMATORI ESPERTI E TUTOR INTERNI/ESTERNI ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA PER 
INTERVENTO A 
-SELEZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO INTERNI/ESTERNI ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA PER INTERVENTO B 

PNMM164001 - A82A410 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000667 - 22/02/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA QUATRARO

mailto:pnmm164001@istruzione.it
mailto:pnmm164001@pec.istruzione.it
http://www.cpiapordenone.edu.it/


   
-SELEZIONE DI FORMATORI ESPERTI INTERNI/ESTERNI ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA PER INTERVENTO B 
Visto l’avviso di selezione interna ed esterna per n. 1 componenti del Gruppo di Lavoro per la realizzazione 

dell’Intervento A; 

Considerato che alla data del 20/02/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle domande, 

sono pervenute n. 1 candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  

Considerato che alla data del 20/02/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle domande, 

sono altresì pervenute n. 0 (zero) candidature da personale dipendente di altra Istituzione 

Scolastica, ovvero n. 0 (zero) candidature da personale dipendente di altra Pubblica 

Amministrazione, ovvero n. 0 (zero) candidature da personale esterno;  

Considerato che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’Avviso di Selezione prot. n. 389 del 05/02/2024, al fine di individuare i 

candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate;  

Visto il verbale della selezione, svolta in data 21/02/2024, acquisito con prot. n. 646 del 21/02/2024, che 

riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con 

Decreto prot. n. 620 de 20/02/2024;  

Considerato che, in particolare, la Prof.ssa Mara Zamparini, nata a Lubumbashi, il 31/10/1970, c.f. 

ZMPMRA70R71Z312Y, è risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria 

per il Gruppo di Lavoro – intervento A; 

Vista la dichiarazione resa dalla Prof.ssa Mara Zamparini ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa 
alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi;  

Considerato che la Prof.ssa Mara Zamparini risulta essere dipendente di questo Istituto; 

Considerato che la Prof.ssa Mara Zamparini viene nominata quale membro del Gruppo di Lavoro 

dell’intervento A, ed è incaricata dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto 

che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto 

finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli 

obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

Visto l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

Visto altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

Visto lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e sostanziale 

dello stesso;  

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare la graduatoria di cui al verbale del 21/02/2024, acquisito con Prot. n. 646 del 21/02/2024 
della Commissione incaricata con Decreto Prot. n. 620 del 20/02/2024: 

1) ZAMPARINI MARA 

▪ di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto; 

▪ di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto Gruppo di Lavoro intervento A, alla Dott.ssa Mara 
Zamparini, nata a Lubumbashi, il 31/10/1970, c.f. ZMPMRA70R71Z312Y, per un importo pari a € 136,00  
(euro centrotrentasei/00), inteso quale importo lordo stato, rapportato alle ore effettivamente prestate 
(per un massimo di 4); 

PNMM164001 - A82A410 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000667 - 22/02/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA QUATRARO



   
▪ di procedere a sottoscrivere la lettera di incarico; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione “Bandi di gara e contratti”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rossella Quatraro 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Allegati: 

All. A: Schema di Lettera di Incarico 

 

PNMM164001 - A82A410 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000667 - 22/02/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da ROSSELLA QUATRARO


		2025-06-27T14:18:33+0200
	ROSSELLA QUATRARO




